Görüldüğü üzere alet-i cariha, Hanefi görüşü doğrultusunda kasıt belirleme noktasında
kıstas olduğundan özellikle zikredilmiştir. Katillerin kasta binaen kısas edilmeleri gerekse de
taraflar sulh yoluna gitmişler, bu tutumun ardında yatan motivasyonun ise “Sulh, hükümlerin

86 Fatih Küçük, 14 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (1080-1081/1669-1670) (Değerlendirme ve Transkripsiyon),

Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Konya, 2013, s. 297-298.
87 Mustafa Şahin, Konya’da Tanzimat’ın Uygulanması (1840-1843 Tarihli 76 Numaralı Konya Şerʽiye Siciline

İslâm hukukunun kişileri sulhe teşvikine ilişkin olarak ayrıca
bkz.: Mustafa Avcı, Osmanlı Ceza Muhakemesinde Sulh (Uzlaştırma), SÜHFD, y. 2017, C. 25, S. 1, s. 24-25.

89 COA, A.{DVNSMHM.d…, 58/187.
90 COA, A.{DVNSMHM.d…, 133/728.
91 COA, C..ADL., 51/3078.
92 COA, A.{DVNSMH.d…, 39/295.
93 7 Numaralı Mühimme Defteri-III (975-976/1567-1569), Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Os-

manlı Arşivi Daire Başkanlığı, Ankara, 1999, s. 21, no: 2018.

Bununla birlikte kasıt benzeri öldürmede Hanefi görüşüne paralel
olarak diyete hükmedilmesi, sulh ile bedel talebi ile de bağdaştığından bir asli ceza olarak daha
kolay belirebilmiştir. Bedel ödemenin, yaralama olaylarında da gündeme gelmesi müessir fillere
iştirakte kısas öngörmeyen Hanefi görüşüne uyumlu bir tutum olarak değerlendirilebilir.

94 Arzu Demircan, 20-1 Numaralı (H.1326-1327-M.1908-1909) Kırşehir Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve

Değerlendirilmesi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri,
2009, s. 124.

95 COA, A.}MKT.MVL., 1/48.
96 COA, A.}MKT.MVL., 48/49.